Bibl. Vat. Roma. Vat. Lat. 6205. Theiner: Annales Eccl. II. köt. 206—7. l. 

Beatissime in Christo Pater et Domine, Domine Clementissime. 
Post oscula pedum beatorum regnique mei ac dominiorum meorum 
commendationem. Quod, posteaquam in Dei nomine regni Poloniae 
gubernacula per solemnem unctionis ac coronationis meae in¬ 
augurationem coepi, nullos hactenusad Sanctitatem Vram Oratores 
miserum, qui fructus meos Regios vero Christi Domini 
nostri Vicario submitterent meumque nomen apud Sanctitatem 
Vestram, unicum Sedis Apostolicae praesidem, inter reliquorum 
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Catholicorum Regum nomina profiterentur, ne, quaeso, existimet, 
neve sibi persuaderi patiatur Sanctitas Vra alia de causa factum 
esse, quam meis primum regnique mei occupationibus summis, 
deinde vero etiam nonnihil impeditis hoc tempore itineribus 
usitatis ad Sanctitatem Vestram. Quid est enim, quod alioquin aut 
prius, aut libentius facerem, quam ut ego, qui per Dei gratiam 
Catholicus semper vixerim, nunc summa Dei benignitate in hoc 
Regiae dignitatis fastigio constitutus, apud Sanctitatem Vestram, 
summum Venerabilis Ecclesiae Pontificem, nomen meum profi¬ 
tear, in isto orbis terrarum theatro, inter tot antecessores et 
aequales meos Reges Christianos, quorum memoria in benedictione 
est, et laus in Ecclesia Sanctorum? Verum huius rei facultatem eri¬ 
puerunt mihi interea, ut dixi tempora, regni mei maxime neces¬ 
saria negotia, quae tarnen ipsa mihi, ut spero, brevi restituent, 
ac meum desiderium summum, in ipso huius mei Regni initio 
salutandi de more Sanctitatem Vram per Oratorem meum, ad 
exitum, quod spero, optatissimum deducent. Nunc quoniam initia 
ista regni mei in quasdam eiusmodi difficultates inciderunt, ut 
non minus fortassis isthic facta consiliaque mea, quam hic quoque 
facta consiliaque nonnulla Sanctitatis Vrae in suspioionem vocari 
viderentur, equidem, quod ipse ultro facio, ut de Sanctitate Vra 

nihil, quod non sit cum illius sanctitate, pietate et religione con¬ 
sentaneum cumque adeo Sedis istius Apostolicae dignitate con¬ 
iunctum, mihi persuaderi unquam patiar, idem a Sanctitate Vra his 
meis literis peto et quaeso, ut si quid forte isthuc alienum a perpe¬ 
tuo meo erga hanc Sanctam Sedem studio et observantia ad Sancti
tatem Vram afferatur, ab hominibus existimationi meae periniquis, 
(quodquidem, nisi iis virtuti inimicis temporibus, nunquam 
mihi profecto alias vereri in mentem venisset) id totum Sanctitas 
Vra pro sua prudentia respuat et aspernetur, certum habens et 
persuasum, me constantiam religionis Catholicae meae, quam 
libenter admodum profiteor, ad extremum usque spiritum per 
Dei gratiam conservaturum esse. Atque haec quidem de rebus 
meis. Quod autem praeterea ad praesentem statum Regni mei 
attinet, perficiat, quaeso, Sanctitas Vestra, ut cum omnium reli¬ 
quorum Regnorum atque Impiorum Christianorum libertates 
curae habeat easque paterno prorsus amore et affectu prosequatur, 
tum ipsius quoque Reipublicae Poloniae, non magis meo, quam 
ipsius Sanctitatis Vrae nomine devotae et addictae, libertatem 
tueatur.1